千看協発第 1-104-2 号

令和 7 年 12 月 23 日

会員施設長 各位

公益社団法人千葉県看護協会

会 長  増 渕 美恵子

（公印省略）

千葉地区部会長

                                                             佐 野 ひろみ

（公印省略）

千葉地区部会研修会への参加について（ご案内）

平素は、当協会事業の推進にご支援ご協力をいただき厚く感謝申し上げます。

このたび、標記研修会を下記により開催いたしますので、ご多忙のところ恐縮ですが、

貴施設所属の看護職等の皆様の参加についてご配意下さるようお願い申し上げます。

記

１．日 時   令和 8 年 2 月 6 日（金）13：00～16：30（受付開始 12：30～）

 ２．会 場   千葉県看護会館 大研修室

         〒261-0002  千葉市美浜区新港 249-4

         ※会場には駐車場がありません。公共交通機関をご利用ください。

３．テーマ   看護の将来ビジョン 2040

４. 対象者   看護職および関係職種

         (看護職は受講料無料。その他職種は資料代として 500 円)

５．講 師   公益社団法人千葉県看護協会

        会長 増渕 美恵子 氏

 ６．ねらい   2025 年 6 月に日本看護協会から「看護の将来ビジョン 2040」が

示された。

急速に進む超高齢化、医療・介護の構造変化、デジタル技術の進展

など、2040年に向けて大きく変わる医療提供体制の中で、看護職が

果たすべき役割を明確にし、今、現場や組織が取り組むべき方向性を

共有することを目的とする。そして、自らのキャリア形成の未来設計

に活かしてほしい。

千看協発第 1-104-2 号

令和 7 年 12 月 23 日

会員代表者

看護管理者 各位

公益社団法人千葉県看護協会

会 長  増 渕 美恵子

（公印省略）

千葉地区部会長

                                                              佐 野 ひろみ

（公印省略）

千葉地区部会研修会への参加について（案内）

平素は、当協会事業の推進にご支援ご協力をいただき厚く感謝申し上げます。

このたび、標記研修会を下記により開催いたしますので、ご多忙のところ恐縮ですが、

貴施設所属の看護職等の皆様の参加についてご配意下さるようお願い申し上げます。

記

１．日 時   令和 8 年 2 月 6 日（金）13：00～16：30（受付開始 12：30～）

 ２．会 場   千葉県看護会館 大研修室

         〒261-0002  千葉市美浜区新港 249-4

         ※会場には駐車場がありません。公共交通機関をご利用ください。

３．テーマ   看護の将来ビジョン 2040

４. 対象者   看護職および関係職種

         (看護職は受講料無料。その他職種は資料代として 500 円)

５．講 師   公益社団法人千葉県看護協会

        会長 増渕 美恵子 氏

 ６．ねらい   2025 年 6 月に日本看護協会から「看護の将来ビジョン 2040」が

示された。

急速に進む超高齢化、医療・介護の構造変化、デジタル技術の進展

など、2040年に向けて大きく変わる医療提供体制の中で、看護職が

果たすべき役割を明確にし、今、現場や組織が取り組むべき方向性を

共有することを目的とする。そして、自らのキャリア形成の未来設計

に活かしてほしい。

※別紙プログラムをご確認いただき QR コードからお申込みください。

202５年度 第 2回千葉地区部会研修会

日 時：202６年２月６日（金） 13：０0～16：３0 ＊講義７0分+GW60分＋発表 15分

会 場：千葉県看護会館 大研修室
テーマ： 看護の将来ビジョン 2040 ～夢に向かって看護を語ろう～

講 師： 増渕 美恵子 先生

      千葉県看護協会 会長

ねらい： 2025年 6月に日本看護協会から「看護の将来ビジョン 2040」が示された。急速に進

む超高齢化、医療・介護の構造変化、デジタル技術の進展など、2040年に向けて大きく

変わる医療提供体制の中で、看護職が果たすべき役割を明確にし、今現場や組織が取り

組むべき方向性を共有することを目的とする。そして自らのキャリア形成の未来設計に活

かしてほしい。

受講対象及び参加要件：看護職および関係職種

（看護職無料・その他の関係職種は資料代として 500円徴取）

プログラム

時間 内容 講師・他

12：００

（役員集合）

（地区部会教育担当役員・協力員）

1２：３０ 受付開始

13：０0 オリエンテーション（5分）

教育担当副会長

13：０5 開会・地区部会長挨拶（5分）

千葉地区部会会長 佐野 ひろみ

（医療法人社団翠明会 山王病院 看護部長）

13：１0 講師紹介（5分） 教育担当副会長

13：１５ 講義（７0分） 増渕 美恵子 先生

14：２５ 休憩（10分）

14：３５ GW（60分）

15：３5 発表による共有・質疑応答

（３０分）

教育担当副会長

1６：０５ まとめ（15分）

増渕 美恵子 先生

1６：２０ 閉会・アンケート記入（１０分）

教育担当副会長

16：３0 終了

千葉県看護協会 千葉地区部会